In nomine Domini amen. Ego Iohanninus de Viviano de Bissanne confiteor
vobis domino Lanfrancho de Camilla, procuratori et procuratorio nomine domini
Maurini de Flisco, canonici Ianuensis, ac tibi notario infrascripto, tamquam publice
persone stipulanti et recipienti officio publico nomine et vice dicti domini Maurini,
me eidem domino Maurino dare et solvere debere libras octo ianuinorum ***, quas
libras octo ianuinorum vel totidem pro ipsis eiusdem monete promitto dare et sol-
vere vobis, recip(ienti) nomine dicti domini Maurini et per vos dicto domino Mau-
rino, usque ad kalendas iunii proxime venturas, alioquin penam dupli dicte quanti-
tatis peccunie a vobis, stip(ulanti) nomine predicto, dare et solvere promitto cum re-
stitutione dampnorum et expensarum litis et extra, ratis manentibus supradictis, et
proinde ad sic observandum omnia bona b mea habita et habenda vobis dicto nomine
et per vos eidem domino Maurino pignori obligo. Insuper c nos Ughetus Ghisulfi de
Bissanne et Nazarinus de Alterixia de Bissanne et quilibet nostrum in solidum de
predictis omnibus et singulis et in omnem casum pro dicto Iohannino versus vos
dictum dominum Lanfranchum et te dictum notarium, stipulantem <et> recipientem
nomine dicti domini Maurini, intercedimus et fideiubemus et principales debitores
et pagatores constituimus nos et quemlibet nostrum, renunciantes iuri solidi et de
nove constitutionis de duobus reis, iuri de principali et omni iuri. Actum Ianue, in
pon<ti>li claustri ecclesie Ianuensis, anno dominice nativitatis M°CCC°XXXVI,
inditione tercia secundum cursum Ianue, die XXII marcii, circa terciam. Testes do-
minus Iacobus / (c. 303v) de Flisco, dictus Cardinalis, magister scolarum ecclesie
Ianuensis, et frater Antonius, monacus monasterii Sancti d Stephani Ian(ue), et plu-
res alii ***.

a Segue depennato tibi stipulanti d    b segue depennato dicti    c segue depennato ego    d segue

depennato Syri Ia
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91

1336 aprile 12, in claustro ecclesie Fratrum Predicatorum de Ianua

Tedesco, vescovo di Noli e abate del monastero di Sant’Eugenio dell’isola di Bergeg-
gi, su autorizzazione di Francesco di Chiavari, canonico della cattedrale e vicario capi-
tolare, impone la tonsura a Giovanni Bocacio, figlio di Giovanni Bocacio de Castro.

Nel margine interno: « Factum ».

(c. 304r) In nomine Domini amen. Reve<re>ndus in Christo pater, dominus
frater Tedeschus, Dei gratia Naulensis episcopus ac monasterii Sancti Eugenii insule
Ligurie pater abbas, ex commissione et licentia sibi facta et data a venerabili viro, domino
Francischo de Clavaro, canonico Ianuensi, vicario capituli ecclesie Ianuensis, archiepi-
scopali Ianuensi sede vacante, ut constat per litteras ipsius domini vicarii, sigillo ipsius
domini vicarii a cere rubee sigillatas, tenoris infrascripti, promovit Iohannem Boca-
cium, natum domini Iohannis Bocacii de Castro, civis Ianue, ad ordinem clericalem,
cupientem ascribi b militie clericali, confere<n>s eidem primam clericalem tonsuram
secundum ritum Romane Ecclesie et canonicas sanciones, attitulans eum ad titulum
mense sue, in cuius rei testimonium et ad c evidentiam pleniorem, prefatus dominus
episcopus iussit fieri presens publicum instrumentum ipsumque sigilli sui appensione
muniri. Actum Ianue, in claustro ecclesie Fratrum Predicatorum de Ianua, anno do-
minice nativitatis M°CCC°dXXXVI, inditione tercia secundum cursum civitatis Ianue,
die XII aprilis, circa vesperas. Testes Nicolaus Spinulla condam Dagnani, Fredericus de
Castro, cives Ianue, et presbiter Francischus de Monleone, rector ecclesie Sancti Iaco-
bi de Calignano, diocesis Ianuensis. Tenor vero dictarum litterarum talis est:

Reverendo in Christo patri, domino fratri Tedescho, Dei gratia episcopo Naulen-
si ac monasterii Sancti Heugenii insule Lugurie e patri abbati, Francischus de Clavaro,
canonicus Ianuenensis, vicarius capituli ecclesie Ianuensis, archiepiscopali Ianuensi
sede vacante, salutem et sinceram in Domino caritatem. Cum Iohannes, natus do-
mini Iohannis Botacii de Castro, civis Ianue, ascribi dexideret, ut nobis asseritur,
milicie clericali, vobis conferendi eidem primam clericalem tonsuram sibique a nobis
dictam primam clericalem tonsuram recipiendi, cum sit sufficiens et ydoneus, teno-
re presentium nostram licentiam concedimus et liberam facultatem, non obstante
quod sit<is> in Ianua vel in diocesi Ianuensi. In quorum omnium testimonium
presentes litteras fieri fecimus, easque sigilli nostri proprii mandavimus munimine
roborari. Datum Ianue, M°CCC°XXXVI, die quarta aprilis.
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a ipsius domini vicarii nell’interlinea su curie archiepiscopalis Ianuensis depennato    b segue de-

pennato ad ordinem clericalem    c nell’interlinea    d segue depennato XXXVI    e così.

92

1336 aprile 12, in claustro ecclesie Fratrum Predicatorum de Ianua

Tedesco, vescovo di Noli e abate del monastero di Sant’Eugenio dell’isola di Ber-
geggi, dietro autorizzazione di Francesco di Chiavari, canonico della cattedrale e vica-
rio capitolare, impone la tonsura a Lodovico e Pietrino, figli del magister Leonardo di
Corniglia phisicus.

Nel margine esterno: « Factum ».

(c. 304v) In nomine Domini amen. Reverendus in Christo pater, dominus fra-

ter Tedeschus, Dei gratia episcopus Naulensis ac monasterii Sancti Eugenii insule

Lugurie a pater abbas, ex conmissione et licentia sibi concessa et data a venerabili vi-

ro, domino Francischo de Clavaro, canonico Ianuensi, vicario capituli ecclesie Ia-

nuensis, archiepiscopali Ianuensi sede vacante, ut constat per litteras ipsius domini

vicarii, sigillo curie archiepiscopali Ianuensis cere rubee sigillatas, tenoris infrascrip-

ti, Lodovicum et Petrinum fratres, natos domini magistri Leonardi de Cornilia phi-

sici, civis Ianue, cupientes ascribi militie clericali, ad ordinem clericalem promovit,

primam eisdem conferendo tonsuram secundum ritum Romane Ecclesie et canoni-

cas sanctiones, attitulans eos ad titulum mense sue, in cuius rei testimonium presens

instrumentum prefatus dominus episcopus fieri iussit ipsumque mandavit sigilli sui

appensione muniri. Actum Ianue, in claustro ecclesie Fratrum Predicatorum de Ia-

nua, anno dominice nativitatis M°CCC°XXXVI, inditione tercia secundum cursum

civitatis Ianue, die XII aprilis, circa vesperas. Testes Nicolaus Spinulla condam Da-

gnani, Fredericus de Castro, cives Ianue, et presbiter Francischus de Monleone,

rector ecclesie Sancti Iacobi de Calignano, diocesis Ianuensis. Tenor vero dictarum

litterarum / (c. 305r) talis est:

Reverendo in Christo patri, domino fratri Tedescho, Dei gratia episcopo Nau-

lensi et monasterii Sancti Heugenii insule Lugurie a patri abbati, Francichus de Cla-

varo, canonicus Ianuensis, vicarius capituli ecclesie Ianuensis, archiepiscopali Ia-

nuensi sede vacante, salutem et sinceram in Domino caritatem. Cum Lodovicus et
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Petrinus, nati domini magistri Leonardi de Cornilia, phisici, civis Ianue, ascribi

dexiderent, ut nobis asseritur, milicie clericali, vobis eisdem primam clericalem ton-

suram conferendi eisque a nobis dictam primam clericalem tonsuram recipiendi,

cum sint sufficientes et ydonei, non obstante quod sitis in civitate Ianue, tenore

presentium nostram licentiam concedimus et liberam facultatem. In quorum om-

nium testimonium presentes litteras fieri fecimus easque sigilli curie archiepiscopalis

Ianuensis mandavimus b munimine roborari. Datum Ianue, M°CCC°XXXVI°, die

XII c mensis presentis aprilis.

a Così    b segue depennato apens    c segue depennato aprilis

93

1336 marzo 16, in curia archiepiscopali Ianuensi

Pietro, arciprete della pieve di San Siro di Molassana, concede in locazione per
nove anni a Giacomino de Podio di San Siro di Molassana un querceto in località
Barth(…) per un canone annuo di 10 soldi.

In nomine Domini amen. Ego Petrus, archipresbiter plebis Sancti Syri de Mo-
lazana, diocesis Ianuensis, nomine meo et nomine et vice dicte plebis, loco et titulo
locationis concedo tibi Iacobino de Podio de Sancto Syro de Molazana unam petiam
terre dicte plebis, arborat(e) quercuum, posite in contracta dicte plebis, loco ubi di-
cit<ur> Barth(…) a, cui coheret ab uno latere terra Bartoni de Podio et suorum ne-
potum, ab alio latere terra boschiva Iacobini Roybrechi, superius terra Guillelmi
Gregani in parte et in parte terra Bartoni predicti et suorum nepotum et si qui alii
sunt confines, ad habendum et tenendum tamquam rem locatam usque ad annos
novem proxime venturos, pro pensione soldorum decem ianuinorum solvendorum
per te. Quam terram et cetera ***. Versa vice ***. / (c. 305v) Actum Ianue, in curia
archiepiscopali Ianuensi, anno dominice nativitatis M°CCC°XXXVI, inditione tercia
secundum cursum civitatis Ianue, die XVI b marcii, circa terciam. Testes Inrichetus
de Sancto Toma, Bernabos Caranus et Iohannes de Amico.

a Lettura incerta    b segue depennato marcii, già corr.

–  85  –

94

1336 aprile 26, in claustro ecclesie Fratrum Predicatorum de Ianua

Tedesco, vescovo di Noli e abate del monastero di Sant’Eugenio dell’isola di Ber-
geggi, dietro autorizzazione di Francesco di Chiavari, canonico della cattedrale e vica-
rio capitolare, impone la tonsura a Giovanni de Modulo del fu Simone de Modulo.

Nel margine esterno: « Factum ».

(c. 306v) In nomine Domini amen. In presentia mei notarii et testium infra-
scriptorum, reverendus in Christo pater, dominus frater Tedeschus, Dei gratia epi-
scopus Naulensis ac monasterii Sancti Eugenii insule Lugurie a patri abbati b, ex
conmissione et licentia sibi facta et concessa a venerabili viro, domino Francischo de
Clavaro, canonico Ianuensi, vicario capituli ecclesie Ianuensis, archiepiscopali Ianuensi
sede vacante, ut constat litteris ipsius domini vicarii sigillo curie archiepiscopalis Ia-
nuensis sigillatas a cere rubee, quarum litterarum tenor talis est:

Reverendo in Christo patri, domino fratri Tedescho, Dei gratia Naulensi epi-
scopo ac monasterii Sancti Eugenii insule Lugurie 

a patri abbati, Franscis(chus) de
Clavaro, canonicus Ianuensis, vicarius capituli ecclesie Ianuensis, archiepiscopali Ia-
nuensi sede vacante, salutem et sinceram in Domino caritatem. Cum, ut nobis asse-
ritur, Iohannes de Modulo, natus condam Simonis de Modulo, civis Ianue, ascribi
dexideret milicie clericali, ipsum paternitati vestre in Domino commendamus, af-
fectuosse vocantes quatenus ipsum Iohannem ad primam clericalem tonsuram pro-
movere, cum sit sufficiens et ydoneus, dignemini et velitis, vobis ipsum ad dictam
primam clericalem tonsuram promovendi ipsumque a nobis ipsam primam clerica-
lem tonsuram recipiendi nostram plenam licentiam concedentes, non obstante quod
sitis in civitate Ianue. In quorum omnium testimonium presentes litteras fieri feci-
mus easque sigilli curie archiepiscopalis Ianuensis mandavimus munimine roborari.
Datum Ianue, M°CCC°XXXVI, die XXVI aprilis.

promovit Iohannem de Modulo, natum condam Simonis de Modulo, civis Ianue,
presentem, petentem et cupientem ascribi militie clericali, ad ordinem clericalem c,
primam sibi inponendo et conferendo tonsuram secundum ritum d Romane Ecclesie
et canonicas sanctiones, attitulans eum ad titulum e sui patrimonii, in cuius rei te-
stimonium, prefatus dominus episcopus iussit fieri presens publicum instrumentum
suique sigilli appensione muniri. Actum Ianue, in claustro ecclesie Fratrum Predi-
catorum de Ianua, anno dominice nativitatis / (c. 307r) M°CCC°XXXVI, inditione
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tercia secundum cursum civitatis Ianue, die XXVI aprilis, circa terciam. Testes frater
Antonius de Revello, frater Iacobus de Burgaro et frater Obertinus de Vergnano,
Ordinis Predicatorum.

a Così    b patri abbati così    c ripetuto    d segue depennato mane    e segue depennato patri-

monii

95

1336 maggio 6, in domo habitationis Franceschini de Guacio et Contesse

Franceschino de Guacio del fu Oberto dichiara alla moglie Contessa del fu Ghino
de Rubufatis di aver ricevuto in dote 200 lire, donandogliene contestualmente 100 a
titolo di antefatto.

Si veda n. 97.

(c. 307v) In nomine Domini amen. Ego Franceschinus de Guacio, filius condam
Oberti, confiteor tibi Contesse, filie condam Ghini de Rubufatis, uxori mee, me
habuisse et recepisse a te pro doctibus et patrimonio tuo a libras ducentas ianuinorum,
de quibus me a te bene quietum et solutum voco, renuncians excepcioni non numerate
et non recepte peccunie et dictarum doctium non solutarum et omni iuri. Et facio tibi
antefactum sive donacionem propter nuptias de libris centum ianuinorum secundum
morem et consuetudinem civitatis Ianue, promittens tibi dictas doctes et antefactum
salvas et salvum habere et tenere in omnibus bonis meis habitis et habendis, et ipsas
doctes et antefactum promitto tibi b reddere, solvere et restituere, vel cui de iure solvi,
reddi et restitui debebunt, adveniente die sive condicione dictarum doctium restituen-
darum et dicti antefacti solvendi, alioquin penam dupli dictarum doctium et antefacti
tibi stipulanti dare et solvere promitto, cum restitutione dampnorum et expensarum
litis et extra, ratis manentibus supradictis, et proinde omnia bona mea habita et ha-
benda tibi pignori obligo. Actum Ianue, in contrata Castri, in domo habitationis
dictorum iugalium que est Nicolai de Ardizono de Saona, anno dominice nativitatis
M°CCC°XXXVI, inditione tercia secundum cursum civitatis Ianue, die VI madii, circa
nonam. Testes Bartholomeus de Rocha de Vulturo, fornarius in furno domini An-
drioli Galucii, et Benedictus de Ravecha olim textor.

a Nell’interlinea corr. in n. 95    b segue depennato corr. in n. 95 stipulanti dare et solvere
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96=95

97

1336 maggio 6, in domo habitationis Ayghinete, uxoris condam Ghini de Rubufatis

Ayghineta, vedova di Ghino de Rubufatis, dichiara a <Franceschino de Gua-
cio> di dovere ancora 50 lire per la dote della figlia Contessa.

(c. 308v) In nomine Domini amen. Ego Ayghineta, uxor condam Ghini de
Rubufatis, confiteor tibi <Franceschino de Guacio> dare et solvere libras quinqua-
ginta ianuinorum que restant tibi ad habendum ex dotibus et patrimonio Contesse,
uxoris tue a et filie mee, non obstante quod in instrumento dotali paulo ante facto 1 et
scripto te vocaveris quietum et solutum, cum in veritate tibi restant ad habendum dicte
libre quinquaginta, quas libras quinquaginta ianuinorum promitto tibi dare et solvere
semper ad voluntatem b tuam, alioquin penam dupli dicte quantitatis peccunie tibi sti-
pulanti dare et solvere promitto, cum omnibus dampnis, interesse et expensis c litis et
extra, ratis manentibus supradictis, et proinde omnia bona mea habita et habenda tibi
stipulanti pignori obligo. Actum Ianue, in domo habitationis dicte Ayghinete, anno
dominice nativitatis millesimo CCC°XXXVI, inditione tercia secundum cursum civita-
tis Ianue, die d VI madii, circa nonam. Testes Bartholomeus de Rocha de Vulturo, for-
narius in furno domini Andrioli Galucii de Castro, Benedictus de Ravecha olim textor.

a Nell’interlinea su mee et depennato    b segue depennato n    c segue depennato rat    d segue

un segno depennato.

98

1336 maggio 7, in apotecha Marcheti Capsiarii

Marcheto Capsiarius contrae un mutuo gratis et amore di 10 lire con il magister
Bonvicino di Reggio, già cappellano di Bartolomeo <da Reggio>, arcivescovo di Ge-
nova, che si impegna a restituire entro sei mesi.

———————

1 N. 95.
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(c. 308v) In nomine Domini amen. Ego Marchetus Capsiarius, qui habito Ia-
nue in contracta Scudarie a, confiteor tibi magistro Bono Vicino de Regio b, olim
capellano condam domini B(artholomei), archiepiscopi Ianuensis, me a te habuisse
et recepisse mutuo gratis et amore libras decem ianuinorum, renuncians exceptioni
non habite seu recepte peccunie et omni iuri, quas libras decem ianuinorum pro-
mitto tibi et heredibus tuis dare et solvere usque ad menses sex proxime venturos
per me vel meum certum nuntium, alioquin penam dupli dicte peccunie c tibi sti-
pulanti dare et solvere promitto, cum restitutione dampnorum et expensarum litis
et extra, ratis manentibus supradictis, et proinde et ad sic observandum, omnia
bona mea habita et habenda tibi stipulanti pignori obligo d. / (c. 309r) Actum Ia-
nue, in apotecha dicti Marcheti, posita in dicto loco, anno dominice nativitatis
M°CCC°XXXVI, inditione tercia secundum cursum Ianue, die VII madii, circa vespe-
ras. Testes Anselmus de Maxia, Andreas de Cartexanna bambaxarius et Argonus de
Costaguta de Rapp(allo).

a Corr. su Scudaria    b segue depennato ca    c dicte peccunie nell’interlinea    d segue depen-

nato, in apertura del verso della carta, acto et

99

In nomine Domini amen ***.

100

1336 maggio 15, in curia archiepiscopali

Giacomo Fieschi, detto Cardinale, magiscola della cattedrale, e Lanfranco de Ca-
milla, canonico della cattedrale, economi del palazzo arcivescovile, concedono in loca-
zione per nove anni a Pietro de Gorero un terreno per un canone annuo di 12 denari.

Nel margine esterno: « Factum ».
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(c. 309v) In nomine Domini amen a. Nos Iacobus de Flisco, dictus Cardinalis,
magister scolarum ecclesie Ianuensis, et Lanfranchus de Camilla, canonicus Ianuen-
sis, yconimi b palatii archiepiscopalis Ianuensis, ut constat publico instrumento
scripto manu Leonardi de Garibaldo notarii, M°CCC°XXXV ***, die ***, locamus et
titulo locacionis concedimus tibi Petro de Gorero c unam petiolam terre quam con-
ducit Ansaldus de Braya de Bissanne, cui coheret ab uno latere via que est longa goa
XIII et parmus unus, inferius terra dicti Petri, que est goa IIII et parmus unus, et ab
alio latere clusa, que est goa XV, ad habendum et tenendum tanquam rem locatam
***, usque ad annos novem proxime venturos pro pensione denariorum duodecim
ianuinorum nobis per te solvendorum omni anno. Quam terram promittimus tibi
deffendere, autorizare, disbrigare a quacumque persona, corpore, collegio et univer-
sitate propriis expensis dicti palatii. Versa d vice ego dictus Petrus, dictam locatio-
nem dicte terre a vobis suscipiens, promito vobis eam terram tenere usque ad dic-
tum tempus et eam dimitere, meliorare et non deteriorare et dare et solvere vobis
vel legitime persone pro dicto palatio omni anno pro pensione dicte terre dictos de-
narios duodecim ianuinorum. Que omnia et singula dicti yconomi, ex una parte, et
dictus Petrus, ex altera, adinvicem promisserunt inter se atendere et observare et
contra non facere vel venire sub pena dupli dicte pensionis solempniter inter ipsas
partes stipulata et promissa, cum restitutione dampnorum et expensarum litis et
extra, ratis manentibus supradictis, et proinde dicti yconomi omnia bona dicti pala-
tii eidem Petro pignori obligaverunt et dictus Petrus eisdem yconomis omnia bona
sua habita et habenda pignori obligavit. Que locatio facta fuit de voluntate et con-
sensu et in presentia Ansaldi de Braya de Bissanne, cui dicta terra erat locata, qui
Ansaldus confessus fuit dicto Petro se habuisse et recepisse ab eo integram solutio-
nem e pensionis dictorum annorum novem, renuncians exceptioni dicte solutions
non habite seu recepte et omni iuri f, et qui domini yconomi confessi fuerunt dicto
Petro se habuisse et recepisse a dicto Petro integram solutionem pensionis dictorum
annorum novem g. Actum Ianue, in curia archiepiscopali Ianuensi, anno dominice
nativitatis M°CCC°XXXVI, inditione tercia secundum cursum Ianue, die XV h madii,
circa terciam. Testes frater Otolinus, preceptor Sancti Iohannis, Leonardus de Gari-
baldo notarius et Petrus de Sancto Syro.

a Segue depennato Ego    b segue una a    c lettura incerta    d corr. su versus    e segue depen-

nato dicte    f qui Ansaldus-iuri in calce al documento, senza segno di richiamo    g annorum novem

nel margine interno, perpendicolarmente al testo    h corr. su XII
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101

1336 maggio 15, in ecclesia Ianuensi

Lanfranco de Camilla, canonico della cattedrale e arcidiacono di Catania, rilascia
procura al chierico Oliverio de Camilla, figlio di Antonio de Camilla, per riscuotere i
proventi del canonicato e dell’arcidiaconato, e in particolare da Leone Cisno in rela-
zione a una casa.

Nel margine interno: « Factum ».

(c. 310r) In nomine Domini amen. Venerabilis vir, dominus Lanfranchus de
Camilla, canonicus Ianuensis et archidiaconus Cataniensis, fecit, constituit et ordi-
navit suum certum nuntium et procuratorem Oliverium de Camilla clericum, natum
domini Antonii de Camilla, civis Ianue, absentem tamquam presentem, ad peten-
dum, exigendum et recipiendum quicquid et quantum habere et recipere debet a
Leone Cisno occasione cuiusdam domus de sua a prebenda dicti canonicatus Ianuen-
sis b, quam ab ipso domino Lanfrancho conduxit seu conducere consuevit dictus
Leo, et ad petendum, exigendum et recuperandum omnes et singulos fructus, red-
ditus et proventus quos recipere debet occasione dicti archidiaconatus pro tempore
preterito a quacumque persona, corpore, collegio et universitate, tam cum cartis
quam sine et coram quocumque iudice vel magistratu et officiali, tam ecclesiastico
quam seculari c, et ad libellum seu libellos dandum et recipiendum, litem et lites
contestandum, posiciones et interrogationes faciendum, posicionibus et interroga-
tionibus respondendum, iuramentum de calumpnia in anima ipsius prestandum et
subeundum, titulos et testes producendum, iurare videndum, reprobandum, in-
strumenta et scripturas seu instrumentum producendum, exibendum et execucio-
nem postulandum, super ipsis cavendum, sequestrandum, denuntiandum, prote-
standum et personaliter detineri faciendum, fines et remissiones faciendum et qui-
tandum, paciscendum, transigendum, compromitendum, sententiam et sententias
audiendum, apelandum et appelaciones prosequendum, item ad renuntiandum ex
causa permutacionis d archidiaconatum quem obtinet in ecclesia Cataniensi in mani-
bus cuiuscumque huiusmodi renuntiationem habentis potestatem recipiendi, et e ad
ipsum archidiaconatum permutandum, cum quacumque persona et ex quocumque
beneficio, prout sibi placuerit f et possesionem cuiuscumque beneficii pro quo dictum
archidiaconatum permutaverit g aprehendendum et possesionem huiusmodi benefi-
cii sibi dari et concedi nomine suo faciendum et petendum ad predicta omnia et sin-
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gula facienda et adimplenda, procuratorem unum et plures substituendum eosque
revocandum, et generaliter ad omnia et singula faciendum in predictis et circha pre-
dicta que ipsemet h facere posset si presens esset, dans et concendens dicto procu-
ratori suo i et cuilibet seu quibuslibet substituto seu substitutis j et substituendis vel
substituendo ab eo in predictis omnibus plenam et generalem potestatem et bay-
liam, cum pleno et generali mandato, etiam si mandatum exigeret speciale, quod
mandatum pro expresso haberi volo, et promittens mi(chi), Antonio de Inghibertis
de Castro notario, tamquam persone publice stipulanti et recipienti officio publico
nomine et vice dicti Leonis et cuiuscumque alterius persone cuius interest seu inte-
rerit vel interesse poterit, / (c. 310v) se perpetuo habere et tenere ratum, gratum et
firmum quicquid per dictum procuratorem suum vel substitutum vel substitutos vel
substituendos ab eo in predictis omnibus vel quolibet seu aliquo predictorum fac-
tum fuerit, gestum seu eciam procuratum sub ypotecha et obligatione bonorum
suorum. Et volens dictum procuratorem suum et quemlibet seu quoslibet substitu-
tum vel substituendum vel substituendos ab eo relevare ab omni onere satisdandi,
promixit mi(chi) dicto notario, ut supra stipulanti, se k facturum ita et sic quod
dictus procurator suus vel substituendus vel substituendi l aut substitutus ab eo pro
se et nomine suo iudicio sistet et sistent, eu<m> deffendet et deffende<n>t, do-
lum non committet et iudicatum solvet vel solvent in omnibus suis clausulis, nisi
extiterit appellatum, sub ypotecha et obbligacione premissis, interce<den>s pro ipso
procuratore vel substituendis vel substituendo ab eo m ex tunc de predictis omnibus
versus me notarium iam dictum, ut n supra stipulantem, sub ypotecha et obligatione
omnium bonorum suorum, renuncians iuri de principali et omni iuri. Et duret pre-
sens instrumentum procure usque annos duos proxime venturos. Actum Ianue, in
ecclesia Ianuensi, anno dominice nativitatis M°CCC°XXXVI, inditone tercia secun-
dum cursum civitatis Ianue, die XV madii, circa nonam. Testes dominus Iacobus de
Flisco, dictus Cardinalis, magister scolarum ecclesie Ianuensis, presbiter Iohannes
Mazuchus, sacrista dicte ecclesie Ianuensis, et presbiter Thomaynus de Facino, ca-
pellanus dicte ecclesie Ianuensis.

a Nell’interlinea su mea depennato    b nell’interlinea    c et ad petendum - seculari nell’interlinea,

nel margine esterno, perpendicolamente al testo, e nel margine inferiore, capovolto rispetto al testo    d ex

causa permutationis nell’interlinea    e segue una lettera depennata    f segue depennato et ad predicta

omnia et singula    g ripetuto    h nel testo ipsenet    i segue depennato in predictis    j segue depen-

nato vel    k segue depennato factum    l segue depennato aus    m corr. su eos    n segue depennato

stip
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102

1336 maggio 29, prope monasterium Sancti Bartholomei de Fossato

Tomasina del fu Gerardo de Maxeria de Peraldo, vedova di Oberto di Recco, di-
chiara al notaio Leonardo de Garibaldo di aver ricevuto tre anni prima una quantità
di vino, per la quale si impegna a pagare ora 4 lire e 5 soldi.

(c. 311v) In nomine Domini amen. Ego Tomayna, filia condam Gerardi de
Maxeria de Peraldo, prope Ianuam, et uxor condam Oberti de Recho, confiteor tibi
Leonardo de Garibaldo notario me a te habuisse et recepisse tantum de tuo vino,
iam sunt anni tres vel circa, pro quo et precio cuius vini tibi dare et solvere promitto
libras quatuor et soldos quinque ianuinorum ***, renuncians a exceptioni non habiti
seu recepti dicti vini, rei ut supra sic non esse et omni <iuri>. Quas libras quatuor
et soldos quinque ianuinorum promitto et convenio tibi dare et solvere semper ad
voluntatem tuam et quandocumque volueris et tibi placuerit, alioquin penam dupli
dicte quantitatis peccunie tibi stipulanti dare et solvere promitto, cum restitutione
dampnorum / (c. 312r) et expensarum litis et extra, ratis manentibus supradictis, et
proinde ad sic observandum omnia bona mea habita et habenda tibi stipulanti pi-
gnori obligo, faciens predicta consilio testium infrascriptorum, quos in hoc casu b

meos propinquos, vicinos et consil(iatores) eligo et appello. Actum c in Costa Baxu-
li, prope monasterium Sancti Bartholomei de Fossato, in terra dicti monasterii quam
conducit d de Pinu, anno dominice nativitatis M°CCC°XXXVI, inditione tercia se-
cundum cursum civitatis Ianue, die XXVIIII madii, post vesperas. Testes frater Lau-
rentius, monacus dicti monasterii, Petrinus condam Pelegri Imperialis, Ruffinus de
Galleta e et Obertinus condam Benedicti de Prementorio.

a renuncians preceduto da un segno di richiamo non depennato    b segue depennato eli    c segue

depennato Ianue    d il notaio ha omesso il nome    e lettura incerta.

103

1336 maggio 31, in capitulo Sancti Laurentii

Il capitolo della cattedrale rilascia quietanza a Oberto di Oneglia calafatus di due
anni di canone di una casa posta nel quartiere di Pré.
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In nomine Domini amen. Nos Iacobus de Flisco, dictus Cardinalis, magister
scolarum, Maurinus de Flisco, Lanfranchus de Camilla, Rizardus de Canzeleriis, Io-
hannes de Honestis, Francischus de Clavaro et Andrianus de Flisco, canonici et ca-
pitulum ecclesie Ianuensis, nunc soli presentes et residentes in dicta ecclesia, confi-
temur tibi Oberto de Onelia calafato, habitatori in bu<r>go Predis, nos habuisse et
recepisse a te integram solutionem et satisfationem pensionis duorum annorum
preteritorum finitorum in kalendis marcii proxime preteriti domus posite in
bu<r>go Predis, quam conducis a dicto capitulo et que domus est de prebenda
prepositi ecclesie Ianuensis et que est posita in a carrubeo ***, renunciantes ***,
promittentes ***. Actum Ianue, in capitulo dicte ecclesie, anno dominice nativitatis
M°CCC°XXXVI, inditione tercia secundum cursum civitatis Ianue, die ultimo madii,
circa terciam. Testes Carlotus de Cruce, Dalfinus de Saliceto et Iohanninus de
Fontana executor.

a Segue depennato contrata

104

1336 giugno 3, in curia archiepiscopali

Giacomo Fieschi, detto Cardinale, magiscola della cattedrale, e Lanfranco de
Camilla, canonico della cattedrale, economi del palazzo arcivescovile, concedono in lo-
cazione per nove anni a Ugolino del fu Guglielmo Lombardo un mulino ed una casa in
località Cantalupo di Bisagno per un canone annuo di 12 lire.

Nel margine esterno: « Factum ».

(c. 312v) In nomine Domini amen. Nos Iacobus de Flisco, dictus Cardinalis,
magister scolarum ecclesie Ianuensis, et Lanfranchus de Camilla, canonicus dicte
ecclesie, yconomi palatii archiepiscopalis Ianuensis, ut patet publico instrumento
scripto manu Leonardi de Garibaldo notarii, M°CCC°XXXV, die ***, locamus a, no-
mine et vice dicti palatii, et titulo locationis concedimus tibi Ugolino, filio condam
Guillelmi Lombardi b, quoddam molendinum dicti palacii, cum domo ipsius molen-
dini, positum in Bissanne, ad arsin(e) c, loco ubi dicitur Cantalupus, cum omnibus
aseriis, mensulis d et apparatibus ipsius molendini, cum aquaricio et quaductu, cui
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domo et molendino coheret superius molendinum dicti palatii, inferius terra Ma-
nuelis de Ursio et ab uno latere terra Simonis de Caligis de Diano et si qui alii sunt
confines e, ad habendum et tenendum et gaudendum locationis nomine a festo nati-
vitatis Domini proxime preterito usque ad annos novem proxime venturos, pro pen-
sione annuatim solvenda per te librarum duodecim ianuinorum et caponum duo-
rum, solvendo de sex in sex mensibus. Quod molendinum et dictam domum ***
promittimus tibi dicto nomine dimitere usque ad dictum tempus et non auferre nec
pensionem acrescere. set potius promittimus dicto nomine tibi dictum molendinum
et dictam domum deffendere et disbrigare a quacumque persona, corpore, collegio
et universitate propriis expensis dicti palatii, remissa tibi necessitate denunciandi
***. Versa vice ego dictus Ugolinus, dictum molendinum et dictam domum cum
omnibus supradictis a vobis ycomomis locationis nomine suscipiens, promitto et
convenio vobis, nomine dicti palatii stipulantibus, dictum molendinum et domum
tenere usque ad dictum tempus et non dimitere et dare et solvere f annuatim vobis
seu dicto palacio g pro pensione predicta dictas libras duodecim h de sex in sex mensi-
bus et duos caponos, ut supra dictum est, et manutenere ipsum molendinum et ipsam
domum seraliis et aliis necessariis ipsi molendino et domui meis propriis expensis.
Que omnia et singula supradicta dicti domini Iacobus et Lanfranchus i, nomine dicti
palatii, ex una parte, et dictus Ugolinus, ex altera, promisserunt sibi adinvicem at-
tendere, complere et observare / (c. 313r) et in aliquo contra non facere vel venire
sub pena dupli dicte pensionis solempniter inter ipsas partes stipulata et promissa,
in quam penam incidat pars non observans parti observanti tocie<n>s quotiens per
partem non observantem fuerit contrafactum, ratis manentibus supradictis. Et
proinde ad sic observandum dicti yconomi omnia bona dicti palatii presentia et futura
eidem Ugolino pignori obligaverunt et dictus Ugolinus eisdem yconomis omnia
bona sua presentia et futura pignori obligavit. Actum Ianue, in curia archiepiscopali
Ianuensi, anno dominice nativitatis M°CCC°XXXVI, inditione tercia secundum cur-
sum civitatis Ianue, die tercia iunii, circa primam. Testes Ianuynus c de Sauro condam
Precivali et Iohannes de Rogerio executor.

a Segue depennato dicti P    b segue depennato domum unam dicti palatii in qua est unum molen-

dinum de una rota, cum dicto molendino et omnibus    c lettura incerta    d aseriis, mensulis lettura

incerta    e cui domo-confines posto dopo propriis expensis con segno di richiamo    f segue depennato

dictas    g vobis-palacio nell’interlinea    h segue depennato et de    i segue depennato ex
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105

1336 giugno 5, in curia archiepiscopali

Prete Pietro de Roboreto di Chiavari del fu Guglielmo de Roboreto di Chiavari,
capellano della cattedrale, vende a Francesco di Chiavari, canonico della cattedrale e vi-
cario capitolare, una casa a Chiavari, in contrada San Giovanni, per il prezzo di 5 lire.

Nel margine interno « Precio librarum quinque ianuinorum quas et cetera ».

(c. 313r) In nomine Domini amen. Ego presbiter Petrus de Roboreto de Clava-
ro a, filius condam Guillelmi de Roboreto de Clavaro, capellanus ecclesie Ianuensis b et
ipsius heres pro dimidio, vendo c, cedo et trado vobis domino Francis(cho) de Clavaro,
canonico Ianuensi d, nunc vicario capituli ecclesie Ianuensis, archiepiscopali Ianuensi
sede vacante, medietatem unius domus mee que fuit dicti condam patris mei, posite in
burgo Clavari, in contrata Sancti Iohannis, cui coheret ante carubius, retro trexenda,
ab uno latere domus heredum Meali Barberii et ab alio latere *** et si qui alii sunt
confines, cum omnibus iuribus, exitibus, introytibus et pertinentiis ipsius e, ad haben-
dum, retinendum et possidendum et quidquid volueritis faciendum, liberam et expe-
ditam f ab omni genere servitutis preterquam a mutuis et aliis oneribus comunis Ianue
de cetero prestandis g, finito <precio> librarum quinque ianuinorum, quas a vobis
habuisse et recepisse confiteor et de ipsis me a vobis bene quietum et solutum voco,
renuncians exceptioni non numerate peccunie et non habite et precii non soluti et
omni iuri h. Et si plus valet dicta medietas dicte domus dicto precio, sciens ipsius veram
extimacionem, illud plus tibi per pactum remitto, renuncians legi qua subvenitur de-
ceptis ultra dimidiam iusti precii et omni iuri. Dominium et possesionem dicte medie-
tatis dicte domus vobis confiteor corporaliter tradidisse, constituens me pro vobis et
meo nomine precario possidere i quamdiu tenerem, dans vobis licentiam quod vestra
auctoritate et sine alicuius magistratus decreto possitis dictam medietatem dicte do-
mus ingredi, intrare, tenere et possidere et de ea facere ad voluntatem vestram. Insuper
et ex causa predicta et predicto precio omnia iura et (c. 313v) raciones et actiones que
et quas habeo et michi competunt et competere possunt in ipsa medietate dicte domus
et occasione ipsius tibi cedo et mando ita ut ipsis iuribus dicte terre uti possitis, agere,
experiri, deffendere et omnia et singula demum facere que facere possem, constituens
vos procuratores ut in rem vestram, promittens vobis stipulantibus dictam medietatem
dicte domus de cetero non inpedire vel subtrahere, set vobis pocius legitime deffende-
re, auctorizare et disbrigare ab omni persona, corpore, collegio et universitate meis
propriis expensis, remissa vobis necessitate denuntiandi. Et predicta promitto vobis
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actendere et observare sub pena dupli dicti precii solempniter stipulata et promissa,
cum restitutione dampnorum et expensarum que propterea fierent, ratis manentibus
supradictis et sub obligatione bonorum meorum***. Actum Ianue, in curia archiepi-
scopali Ianuensi, anno dominice nativitatis M°CCC°XXXVI°, inditione tercia secun-
dum cursum civitatis Ianue, die quinta j iunii, circa vesperas. Testes Andrianus de Ca-
mayrana, Iohannes de Modulo, Nicolaus de Sancta Iulia de Clavaro notarius et Iohan-
nes de Rogerio executor.

a Segue depennato capella    b capellanus ecclesie Ianuensis nell’interlinea    c segue depennato

tibi    d segue depennato vicario    e cum-ipsius nell’interlinea    f nell’interlinea su absolutam de-

pennato    g et aliis-prestandis nell’interlinea su dominium et possesionem tibi confiteor tradidisse de-

pennato    h segue depennato dominium et possesionem dicte medietatis dicte domus    i corr. su pos-

sidesse    j segue depennato m

106

1336 giugno 6, in curia archiepiscopali

Vincenzo de Garibaldo speciarius, figlio di Nicolò, cede a Selvaggio del fu Selvaggio
Salvago, verso il quale ha un debito di 3 lire e 17 soldi, un pari importo su un credito
vantato nei confronti <del notaio> Nicolò di Santa Giulia di Chiavari.

In nomine Domini amen. Ego Vicentius de Garibaldo a speciarius, filius Nico-
lai, confiteor tibi Salvagio, filio condam domini Salvagii Salvayghi, me a te habuisse
et recepisse tantum de tuis rebus, renuncians et cetera, *** / (c. 314r) unde et pro
quibus tibi dare debeo libras tres et soldos decem et septem ianuinorum, et volens
tibi satisfacere de dictis libris tribus et soldis decem et septem et denariis b in solu-
tuum et pro soluto ipsarum et ipsorum tibi cedo, trado et mando omnia iura, ratio-
nes et actiones que et quas habeo et michi competunt et competere possunt contra
Nicolaum de Sancta Iulia de Clavaro, quantum pro libris tribus et soldis decem et
septem ianuinorum et denariis b, quas et quos michi dare debet iux<ta> formam c

cuiusdam apodixie scripte manu propria ipsius Nicolai millesimo ***, ita et cetera
***, constituens ****, quam cessionem ***. Actum Ianue, in curia archiepiscopali
Ianuensi, anno dominice nativitatis M°CCC°XXXVI, inditione tercia secundum cur-
sum Ianue, die sexta iunii, circa terciam. Testes Leonardus de Garibaldo notarius,
Spinolinus Paonensis de Corvaria et Obertus de Camayrana.

a de Garibaldo nell’interlinea    b non indicato l’importo    c segue depennato q
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107

(c. 314v) In nomine Domini amen. ***

108

1336 giugno 15, in curia archiepiscopali

Andalò di Savignone, procuratore del monastero di San Tommaso, da una parte, e
Paolo Calvo del fu Giacomo, a nome di Filippo de Vivolo di Chiavari, tutore degli
eredi del fu Nicola de Baldizone, nipote del fu prete Giacomo di Chiavari del fu Pietro
de Baldizono di Chiavari, ministro della chiesa di San Giacomo di Pontedecimo,
dall’altra, nominano arbitri Leone di Gavi decretorum doctor e il giudice Giovanni
de Cruce.

(c. 315v) In nomine Domini amen. Andalo de Savignonis a, civis Ianue, sindicus
et procurator abatisse et monialium b monasterii et conventus Sancti Thome de sub-
urbiis Ianue, ut de sindicatu et procura constat instrumento publico scripto manu
***, ex una parte, et Paulus Calvus condam Iacobi, actor et actorio nomine Philipi
de Vivolo de Clavaro condam Iohannis, tutoris et tutorio nomine c filii condam Ni-
colai de Baldizono, nepotis et heredis pro tercia parte d condam presbiteri Iacobi de
Clavaro, filii condam Pe<t>ri de Baldizono de Clavaro, olim ministri ecclesie
Sancti Iacobi de Pontedecimo e, ut de tutela apparet in actis curie domini assesoris
domini potestatis Ianue scriptis manu f Thome Pammolii de Levanto notarii,
M°CCC°XXXVI, die Va iunii, et de inventario apparet publico instrumento scripto
manu dicti Thome dictis millesimo et die, et procurator et procuratorio nomine
dicti Philipi, tanquam patris et administratoris Petrini, filii sui, nepotis et heredis
pro una alia tercia parte dicti condam presbiteri Iacobi, et dicti Petrini auctoritate,
dicti Petrini auctoritate dicti patris sui g, et Iohannina, filia dicti condam domini Pe-
tri de Baldizono, uxor dicti Philipi, heredis pro reliqua tercia parte dicti quondam
presbiteri Iacobi, ut de dictis actoria et procura apparet publico instrumento scripto
manu dicti Thome notarii, M°CCC°XXXVI, die VIII iunii, ex altera parte, compro-
misserunt et generale compromissum fecerunt in dominos Leonem de Gavio, de-
cretorum doctorem, et Iohannem de Cruce, iudicem, tanquam in eorum arbitros,
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arbitratores, amicabiles conpositores et communes amicos ***, de omnibus et super
omnibus litibus, causis et questionibus h vertentibus et que verti possent inter dictas
partes, dictis nominibus, occasione eius tocius quod reperiretur vel appareret dictum
quondam presbiterum Iacobum teneri et dare debere dictis abbatisse et moniallibus
monasterii et conventus predicti seu monasterio predicto quacumque ratione, occa-
sione vel causa, tam cum cartis, scripturis quam sine, et de omni et super omni eo et
toto quod dictum monasterium habere vel recipere deberet vel petere potest vel
posset a dicto condam presbitero Iacobo i occasione dicte ecclesie vel quacumque
ratione vel causa ***, dantes et concedentes dictis nominibus dictis arbitris, arbi-
tratoribus et amicabilibus conpositoribus largam potestatem et bayliam dicendi,
laudandi, arbitrandi, pronuntiandi, sententiandi semel et pluries, corrigendi, inter-
pretandi iure vel acordio, oblato libello vel non, lite contestata vel non, presentibus
partibus vel non, presentibus citatis vel non citatis, die feriato vel non, in scriptis vel
sine scriptis, remissa omni iuris austeritate, promittentes dicte partes, dictis nomi-
nibus, stipulatione solempni sibi adinvicem habere et tenere perpetuo ratum et fir-
mum quicquid laudatum, dictum, sententiatum seu pronuntiatum fuerit per dictos
arbitros, arbitratores et amicabiles conpositores et communes amicos nec illud re-
duci petere ad arbitrium boni viri tanquam / (c. 316r) non iuste et non eque lauda-
tum et pronuntiatum, emologantes dictis nominibus et aprobantes ex nunc prout ex
tunc tanquam eque, iuste latum, renunciantes expresse et ex certa scientia legi qua
cavetur quod si sententia arbitri fuerit iniqua, reduci possit ad arbitrium boni viri et
omni alii legum auxilio, sub pena librarum viginti quinque ianuinorum, in quam pe-
nam incidat pars non observans parti observanti et que pena tociens comittatur et
exigi possit cum effectu quotiens fuerit contrafactum ***, ratis manentibus omni-
bus et singulis supradictis ***. Et proinde dicte partes, dictis nominibus, videlicet
dictus Paulus et dicta Iohannina, omnia bona dictorum minorum et dicti Philipi, et
dictus Andalo omnia bona dicti monasterii et conventus habita et habenda sibi
adinvicem pignori obligarunt ***. Actum Ianue, in curia archiepiscopali Ianuensi,
anno dominice nativitatis M°CCC°XXXVIo, inditione IIIa secundum cursum Ianue,
die XV iunii ***. Testes Leonardus de Garibaldo notarius et presbiter Conradus de
Oledo, cap<el>anus monasterii Sancte Marie de Belovidere et plures alii.

a Segue depennato si    b abatisse et monialium nell’interlinea    c segue depennato Raffaelis
d nell’interlinea    e ministri-Pontedecimo nell’interlinea    f segue depennato To    g et dicti Petrini-

sui così    h segue depennato que    i segue depennato q
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109

1336 giugno 16, ante ecclesiam Sancte Marie de Castello

Nicola Barberius di Sestri Levante del fu Simone Barberius di Sestri Levante ri-
lascia quietanza a Domenico de Montepagano di 10 lire, parte del prezzo di 60 lire
una casa posta a Sestri Levante.

(c. 317r) In nomine Domini amen. Ego Nicola Barberius de Sigestro, filius con-
dam Simonis Barberii de Sigestro, qui nunc habito Ianue, in contracta Sancti Thome
de suburbiis Ianue, confiteor tibi Dominico de Montepagano me a te habuisse et re-
cepisse libras decem ianuinorum, computatis libris quinque per me habitis a te hoc
anno de quibus nullum erat instrumentum, infra solucionem librarum sexaginta ia-
nuinorum quas mihi dare debebas pro pretio domus quam tibi vendidi a, posite in b

Sigestro, iuxta formam publici instrumenti scripti manu Iohannis de Supravia notarii,
M°CCC° *** et sunt de paga quam mihi facere debebas in festo nativitatis Domini
proxime preterito ***, renuncians exceptioni non habite, non numerate et non recepte
peccunie et omni iuri, faciens tibi de dictis libris decem finem, pactum et omnimodam
remissionem de ulterius non petendo nec non promittens tibi et cetera ***. Actum
Ianue c ante ecclesiam Sancte Marie de Castello Ianue, anno dominice nativitatis
M°CCC°XXXVI, inditione tercia secundum cursum Ianue, die XVI iunii, circa vespe-
ras. Testes presbiter Paganus, prepositus ecclesie Sancte Marie de Castello Ianue, et
presbiter Bartolinus, rector ecclesie sancti Mauricii de Monte de Rappalo.

a Segue depennato positam    b segue depennato g    c segue depennato in

110

1336 luglio 8, in claustro ecclesie Ianuensis

Alla presenza di Francesco di Chiavari, canonico della cattedrale e vicario capi-
tolare, che interpone la sua autorità, Giovanni Bocacio de Castro, figlio di Giovanni
Bocacio de Castro, canonico della chiesa di Sant’Adriano di Trigoso, rilascia procura a
Emanuele Comes, figlio di Andriolo, canonico della cattedrale, per riscuotere tutti i
proventi relativi al suo canonicato.
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Il documento è scritto capovolto rispetto agli altri.

(c. 293r) In nomine Domini amen. In presentia mei notarii et testium infrascrip-
torum, Iohannes Bocacius de Castro, canonicus ecclesie Sancti Andriani de Trigaudio,
diocesis Ianuensis, filius domini Iohannis Botacii de Castro, in presentia venerabilis vi-
ri, domini Francisci de Clavaro, canonici Ianuensis, suam auctoritatem et decretum
interponentis a pariter, constituit, fecit, constituit et ordinavit suum certum nuntium et
procuratorem Manuelem Comitem, filium Andrioli, absentem tanquam presentem, ad
petendum, exigendum et recipiendum omnes pensiones, introytus, redditus et pro-
ventus quas et quos habere et recipere debet ad presens vel in futurum debebit aut
petere vel requirere potest b ratione canonicatus et prebende quem et quam obtinet in
ecclesia memorata et pertinentes ad dictos canonicatum et prebendam, tam in potesta-
cia Clavari quam in quocumque alio loco seu terra, a quacumque persona, corpore,
collegio et universitate c, cum cartis et sine et ad fines et quitationes de eo quod recepe-
rit faciendum et ad agendum et deffendendum d coram quocumque iudice et magi-
stratu vel officiali tam ecclesiastico quam civili, libellum et libellos dandum et recipien-
dum, litem et lites contestandum, posiciones et interogationes faciendum, posicioni-
bus et interogacionibus respondendum, excipiendum, oponendum titulos et testes
producendum et iurare videndum, instrumentum et instrumenta et scripturas exiben-
dum et execuciones postulandum et cavendum et extimum et laudes consequendum,
iuramentum de calumpnia in anima ipsius prestandum et subeundum, sequestrari e